

۱۱۰ روز تعطیلی لیگ و انگیزه‌های از دست رفته استقلال باز هم گرسنه می‌شود؟



یادداشت

علی مغنی

لیگ نوزدهم این روزها با دوگانه «اصرار- مخالفت» همراه شده؛ از یک سو اصرار فدراسیون و سازمان لیگ برای از سرگیری مسابقات و از سوی دیگر مخالفت پنهان و آشکار ۱۳، ۱۴ باشگاه با ادامه لیگ. اگر تهدید ۴ تیم لیگ برتری برای انصراف از ادامه مسابقات را فقط یک جنجال کوتاه مدت رسانه‌ای فرض کنیم و ناراضی‌ها از موضع خود کوتاه ببایند، در این واقعیت هیچ تردیدی نیست که در صورت ادامه لیگ نوزدهم، همه چیز «غیرطبیعی» است.

درست یا غلط، همه ما به تدریج داریم به همنشینی با کروناعادت می‌کنیم. قرنطینه، خانه‌نشینی و هشتک در خانه بمانیم، لااقل موقتاً اثرگذار نیست و همه مشاغل، فعالیت خود را از سر گرفته‌اند. فوتبال هم یک «شغل» تمام وقت است نه یک تفریح گاه‌گاهی و کم‌اهمیت. البته که باید پروتکل‌های بهداشتی با نهایت دقت و سختگیری اجرا شود، اما وقتی هنوز چشم‌انداز روشنی برای درمان قطعی این بیماری وجود ندارد و هیچ تضمینی نیست که در ماه‌های آینده میزان شیوع این ویروس از امروز بهتر باشد، چاره‌ای جز همزیستی مسالمت‌آمیز با کرونا و این شرایط غیرطبیعی نیست. این هم شکل جدیدی از زندگی است که یک ویروس ناشناخته به همه ما و به فوتبال تحمیل کرده.

از منظری دیگر ۱۱۰ روز تعطیلی، آن هم در شرایطی که بازیکنان مجبور به خانه‌نشینی بوده‌اند و خبری از تمرینات پرفشار نبوده، همه کیلومترها را «صفر» کرده است. با شروع دوباره لیگ، هیچ تضمینی نیست که بازیکنان دوباره همان آمادگی و کیفیت قبلی خود را بروز دهند و از همه مهم‌تر اینکه در این وضعیت، کابوس آسیب‌دیدگی‌های طولانی از همیشه واقعی‌تر است. اما آنچه استقلال در این شرایط ویژه به آن احتیاج دارد، «انگیزه»‌ای است که باید از طرف کادرفنی به بازیکنان تزریق شود.

نیازی نیست که توضیح دهیم در ورزش، فاکتورهای روحی- روانی چه نقش ویژه‌ای ایفا می‌کند و مجموعه‌ای از بازیکنان با انگیزه تا چه اندازه می‌توانند کلید موفقیت یک تیم باشند. واقعیت این است که استقلال در سال‌های اخیر به جز مقاطعی کوتاه مثل اوایل حضور شفر و یا دوره‌ای که با استراماچونی می‌درخشید، معمولاً در این فاکتور مهم ضعف داشته و کمتر آن تیم «گرسنه»‌ای بوده که هر بازی را مثل بازی مرگ و زندگی ببیند.

فرهاد مجیدی مربی جوانی است که تجربه مربیگری اش هنوز به ۱۵ بازی نرسیده، اما او برای اینکه اثبات کند لیاقت تصاحب یکی از مهم‌ترین نیمکت‌های فوتبال ایران را دارد، در این شرایط آشفته باید تيمش را به لحاظ انگیزشی به بالاترین سطح ممکن برساند. اگر خود او باور داشته باشد که فصل هنوز برای استقلال تمام نشده، می‌تواند این روحیه را به بازیکنانش هم انتقال بدهد. اینجا از آن بزرگه‌هایی است که عیار مربیگری فرهاد و آینده شغلی او را تا حدودی مشخص می‌کند.

سوزه

در استقلال هیچ کس کروناندارد

پیش از ایام عید بود که اسماعیل خلیل زاده، دکتر ستوده و حتی علی فتح‌الله زاده که تازه از سمت مدیرعاملی استقلال استعفا داده بود دچار ویروس کرونا شده بودند تا باشگاه استقلال از این ماجرا بی‌نصیب نماند. با گذشت حدود ۳ ماه از ابتلای استقلال به ویروس کرونا اما خبرهای خوبی از اردوی این تیم به گوش می‌رسد و حتی بازیکنانی که از خارج به ایران مراجعه کرده‌اند نیز با مشکلی مواجه نیستند.

میلیچ در اولین روز حضورش در تمرین استقلال تست کرونا داده و مشخص شده مشکلی ندارد. درباره دیاباته هم گفته می‌شود با اخذ برگه سلامت از فرانسه راهی تهران خواهد شد تا عملاً باشگاه استقلال هیچ بیماری نداشته باشد و با خیال راحت به تمرینات خود بپردازد. البته احتیاط آن چیزی است که در این ایام توصیه می‌شود و کادرفنی استقلال بیش از حد باید حواش را جمع کند تا همین سلامت در ماه‌های آتی نیز حفظ شود و استقلال مانند برخی تیم‌ها درگیر این بیماری عجیب نشود.

آغاز نقل و انتقالات ۲ ماه و نیم مانده به پایان لیگ

داستان لیست خیالی برای استقلال!

گزارش

در حالی که ۱۰ هفته تاروشن شدن تکلیف استقلال در لیگ نوزدهم باقی مانده و سرنوشت این تیم در رقابت‌های جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا نیز مشخص نیست، از آغاز فعالیت‌های نقل و انتقالاتی استقلال خبر می‌دهند و حتی اعلام می‌کنند که فرهاد مجیدی لیستی را در اختیار مدیران باشگاه استقلال قرار داده تا بر اساس آن اقدام کرده و بازیکنان مورد نظر را حذف یا اضافه کنند. این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که حضور این کادرفنی در رأس امور فنی استقلال وابسته به عملکرد مطلوب در بازی‌های باقی مانده است و بعد از اینکه تکلیف استقلال در ۳ جبهه مشخص شد باید انتظار داشت مدیران استقلال وارد کارزار نقل و انتقالاتی شده و از مجیدی لیست بخواهند. از طرفی باید به این نکته نیز توجه داشت که برهم خوردن برنامه بازی‌های لیگ نوزدهم زمان‌بندی نقل و انتقالاتی آتی را هم دچار تغییراتی کرده و هنوز هیچ کس نمی‌داند نقل و انتقالات لیگ بیستم در چه زمانی و با چه قوانین جدیدی انجام خواهد شد.

با این وجود باید تأکید کرد که ماندن و تداوم مربیگری مجیدی در استقلال منوط به موفقیت در بازی‌های آتی است و قراردادی که او با استقلال دارد و روی کاغذ یک فصل دیگر سکان‌دار هدایت آبی‌ها خواهد بود هرگز جایگاهش را در استقلال فصل بعد تثبیت نخواهد کرد؛ کما اینکه در گذشته دیدیم مربیان بزرگی در استقلال با وجود داشتن قرارداد اما به دلیل ضعف در نتیجه‌گیری و برآورده نکردن انتظارات ناچار به کناره‌گیری از سمت خود شده‌اند و حتی بودند مربیانی که خود تمایلی به ماندن نداشتند.

رمضانی: نارضایتی بازیکنان از باشگاه را تکذیب می‌کنم

نگرانی بابت شیوع بیماری کرونا است. متأسفانه این روزها که استقلال در آرامش است، عده‌ای که منافع خود را در خطر می‌بینند به دنبال حاشیه‌سازی و انتشار اخبار دروغ و در نتیجه برهم زدن آرامش فعلی تیم و ایجاد نگرانی برای هواداران هستند که این موضوع جای تأسف دارد.» رمضانی تأکید دارد که بازیکنان از شرایط باشگاه ناراحت نیستند و این خبرسازی‌ها دروغ است: «هرگونه خبری در خصوص ابراز ناراضیتی بازیکنان از شرایط باشگاه و تمرینات را غیر واقعی دانسته و با صراحت می‌گویم این اخبار برای برهم زدن آرامش تیم و ایجاد حاشیه منتشر می‌شوند.»

شاید با توجه به اختلاف امتیازی که میان استقلال و صدرنشین لیگ ایجاد شده، انتظار صدر در صدى برای قهرمانی استقلال در لیگ نباشد اما پرا واضح است که مدیران و مجموعه بیرونی اعم از رسانه و هوادار انتظار دارند مجیدی با این تیم در جام حذفی به موفقیت برسد و قهرمان شود، بخصوص اینکه پای رقابت با امیرقلعه‌نویی در اولین گام جام حذفی نیز در میان است و فرهاد اگر موفق به پیروزی مقابل سپاهان شود و از خوان آخر نیز بگذرد و جام قهرمانی را به دست بیاورد بدون شک حضورش در استقلال لیگ بیستم قطعی خواهد شد.

در واقع این پروسه سخت و طاقت‌فرسا باید طی شود تا مدیران استقلال تازه پای صحبت با مجیدی بنشینند و از اولیست بخواهند و پیرو آن اقدام کنند. گرچه تمديد کردن قرارداد برخی بازیکنان که در انتهای این فصل قراردادشان تمام می‌شود اساساً نمی‌تواند بابودن یا نبودن مجیدی یا هر مربی دیگری به جای او ارتباطی داشته باشد و روشن است که هر مربی روی نیمکت استقلال باشد توقع دارد بازیکنانی همچون محمد دانشگر، روزبه چشمنی، علی کریمی و فرشید اسماعیلی در استقلال باقی بمانند و مذاکره برای حفظ چنین بازیکنانی در حقیقت بدیهی‌ترین کاری است که به ذهن یک مدیرعامل می‌رسد و نیازی به هماهنگی با مربی هم نیست.

برخی بازیکنان در سال‌های اخیر به اندازه کافی شایستگی‌های خود را برای پوشیدن پیراهن استقلال اثبات کرده‌اند و ضرورتی به تأیید دوباره آنها وجود ندارد مگر آنکه به واقع کادرفنی بازیکنان ایده‌آل‌تری را مدنظر داشته باشد که با توجه به شرایط فنی دیگر بازیکنان لیگ و محدودیت‌هایی که برای جذب بازیکنان خارجی اعمال خواهد شد بعید است بازیکنانی که نام‌شان برده شده و در آستانه پایان قرارداد قرار دارند، در استقلال خواهان نداشته باشند. مع الوصف ارائه لیست از سوی مجیدی به مدیریت باشگاه استقلال را باید نوعی خبرسازی دانست و چندان آن را جدی نگرفت. این خبر از جنبه‌هایی برای استقلال استرس‌زا است و از سویی هم احتمالاً جریانی را می‌خواهد القا کند که این کادرفنی فصل بعد هم روی نیمکت آبی‌ها خواهد نشست که در هر دو حالت انتشار چنین اخباری در این برهه نمی‌تواند برای استقلال مفید باشد.

اگر به اخبار مدیریتی استقلال قدری دقیق‌تر شویم به این نتیجه می‌رسیم که حتی در بخش مدیریتی هم هنوز بلا تکلیفی‌هایی وجود دارد و هیچ بعید نیست که برخی اعضای هیأت مدیره از سمت خود کناره‌یوند که در این شرایط باید ابتدا تیم مدیریتی استقلال مشخص شود بعد پیرامون اعضای کادرفنی تصمیم‌گیری صورت گیرد و در نهایت از سرمربی و تیم فنی لیست فصل بعد را خواست. به هر حال سوابق باشگاه استقلال نشان می‌دهد اگر نتایج دلخواه رقم نخورد حتی احتمال دارد تیم مدیریتی نیز ناگهان تغییر کند. به هر حال استقلال همواره آبستن تغییرات است حتی اگر با همین مدیریت و کادرفنی قهرمانی لیگ حاصل شود و مشخص نیست چرا در حالی که لااقل ۲ ماه تا پایان لیگ مانده سعی در انتقال خبرهای نقل و انتقالاتی دارند؟!

تمرینات صبح و عصر

بازیکنان استقلال روز گذشته به خواست سرمربی خود استراحت کردند، اما از امروز قرار است تمرینات ویژه‌ای برای آنها در نظر گرفته شود. طبق برنامه‌ای که مجیدی و همکارانش برای بازیکنان در نظر گرفته‌اند قرار است از امروز تمرینات به طور پیوسته صبح و عصر برگزار شود. به این ترتیب بازیکنان استقلال صبح هابندسازی می‌کنند و عصر نیز به کار تاکتیکی می‌پردازند. طبق برنامه، آبی‌ها ۲۹ خرداد در اهواز رخ درخ فولاد قرار می‌گیرند. این بازی عقب‌افتاده است و آبی‌ها در اولین گام به مصاف نکونام و شاگردانش می‌روند.